

Инвестор:

Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10

Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г.

Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1

Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.8

Код	
Форма по ОКУД	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер 48/2015-П
	дата 14 03 2016
Вид операции	

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
11	26.07.2016

Отчетный период	
с	по
26.06.2016	26.07.2016

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ,	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	Ремонт и утепления фасада		2 645 404,70	2 645 404,70	2 645 404,70
			Итого	2 645 404,70	
			Сумма НДС	476 172,85	
			Всего с учетом НДС	3 121 577,55	

*240816
содсод.*

Заказчик:

Генеральный директор
Фонда капитального ремонта
многоквартирных домов Иркутской области

Д.М. Быков

Виза согласования:

№.о Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

О.Г. Боброва *Камарова О.В.*

Подрядчик:

Директор ООО СПК "Вертикаль"

Д.В. Суранов



Приложение № 3.9 к Сводному сметному расчёту стоимости строительства
Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10

Подрядчик - ООО СПК "Вертикаль", 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микр. Дом № 2/2а оф. № 1

Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.8

Объект - Ремонт и утепление фасада

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	48/2015-П
	дата
	14.03.2016
Вид операции	
Номер документа	Дата составления
11	26.07.2016
Отчетный период	
с	по
27.06.2016	26.07.2016

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за Июль 2016 года

ЛРСР № 4. Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, д.8

Сметная (договорная стоимость) в соответствии с договором подряда - 3 121 578 руб.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.	В том числе			Т/з осн. раб.	Т/з мех.		
				на ед.	всего		на ед.	общая	Осн.З/п			Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Ремонт и утепление фасада													
ремонт швов													
1	ГЭСНр53-21-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной	100 м восстанов ленной герметиза ции стыков		24,186	12206,5	295226	134380	79479	25839	81367	710,1	277,17
		Затраты труда рабочих (ср 4,1)	чел. час	29,36	710,1	189,24	134379,32	134379,32					

4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	2,868	132,61	380,33					380,33			
5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0475	0,1703	12119,44	2063,94					2063,94			
6. 101-1757	Вегошь	кг	0,16	0,5736	52,39	30,05					30,05			
7. 101-0435	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	т	0,0187	0,067	65956,11	4419,06					4419,06			
9. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0014	634,32	0,89					0,89			
15	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м		2,6325	21098,21	55541	18016	134	35		37391	109,01		0,21
	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	чел. час	41,41	109,01	165,27	18016,08								
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	0,08	0,21										
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08	0,21	224,05	47,05		47,05	34,71					
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	0,11	824,99	90,75								
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0158	74953,65	1184,27					1184,27			
4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	600	1580	1,1	1738					1738			
6. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п. м	102	288,5	128,37	34467,35					34467,35			
16	ГЭСНр62-5-4 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	100 м2 окрашивается мой поверхнос ти		0,581	14736,54	8562	7172	42	10		1348	42,85		0,06
	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	чел. час	73,76	42,85	167,36	7171,38								
	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	0,1	0,06										
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,06	224,05	13,44		13,44	9,92					
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,03	824,99	24,75		24,75						

3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	Т	0,0064	0,0037	52781,43	195,29					195,29									
4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,4648	132,61	61,64					61,64									
5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	Т	0,0475	0,0276	12119,44	334,5					334,5									
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,16	0,093	52,39	4,87					4,87									
7. 101-5517	Краска для наружных работ масляная голубая, марки МА-015	Т	0,0192	0,0112	67290,23	753,65					753,65									
9. 409-0639	Пемза шлаковая (Щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0002	634,32	0,13					0,13									
Замена окна на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)																				
17	ГЭСН46-04-012-01 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками	100 м2		0,45045	31291,57	14095	13314	781	576									84,93	3,49
		Затраты труда рабочих (ср 2.4)	чел. час	188,54	84,93	156,77	13314,48													
		Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	3,49															
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	7,74	3,49	224,05	781,93		781,93	576,79										
18	ГЭСН10-01-034-05 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр</i>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов		0,40365	335397,5	135383	12828	1695	117									75,7	0,71
		Затраты труда рабочих (ср 3.2)	чел. час	187,55	75,7	169,45	12827,37													
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,76	0,71															
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,76	0,71	224,05	159,08		159,08	117,34										
2. 134041		Шуруповерт	маш.-ч	19,62	7,92	7,8	61,78		61,78											
3. 331451		Перфораторы электрические	маш.-ч	30,23	12,2	23,38	285,24		285,24											
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,57	1,44	824,99	1187,99		1187,99											
5. 101-2052		Лента бутиловая	М	347	140,1	24,67	3456,27												3456,27	
6. 101-2054		Лента бутиловая диффузионная	М	71	28,66	30,77	881,87												881,87	

3. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,1198	132,61	15,89					15,89		
4. 101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0,005	0,0007	12138,84	8,5					8,5		
5. 101-1757	Вегошь	кг	0,21	0,0315	52,39	1,65					1,65		
6. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0267	0,004	64992,8	259,97					259,97		
7. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0001	634,32	0,06					0,06		
23	ГЭСНр58-20-1 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр</i>	100 м		0,392	20731,54	8127	2683	20	5	5424	16,23	0,03	
	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	чел. час	41,41	16,23	165,27	2682,33							
	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	0,08	0,03									
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,08	0,03	224,05	6,72		6,72	4,96				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,04	0,02	824,99	16,5							
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0024	74953,65	179,89				179,89			
4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	266,6667	104,5	1,1	114,95				114,95			
6. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п. м	102	39,98	128,37	5132,23				5132,23			
Балконные плиты, козырьки входа													
24	ГЭСНр61-28-1 <i>Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр</i>	100 м2 поверхности		0,1	37101,75	3710	1234	11		2465	8,16		
	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки: по кирпичным и бетонным поверхностям	чел. час	81,6	8,16	151,19	1233,71							
1. 030401	Лебедки электрические тяговые усиленные до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,1	0,01	7,59	0,08		0,08					
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,13	0,01	824,99	8,25		8,25					
3. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	110	11	216	2376				2376			
4. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	т	0,25	0,025	3580,03	89,5				89,5			
5. 411-0001	Вода	м3	0,18	0,018	9,05	0,16				0,16			

25	ГЭСНр61-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Ремонт штукатурки стен по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест. до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (балконы) (прим.) по сетке	100 м2 отремонтированной поверхности	0,1	41504,47	4150	3420	1	729	20,18
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	20,18	189,45	3419,5	3419,5			
	2. 402-0083	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,07	7,59	0,53		0,53		
	3. 411-0001	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,22	3315,51	729,41			729,41	
		Вода	м3	0,035	9,05	0,32			0,32	
26	ГЭСНр62-41-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек (балконные плиты)	100 м2 расчищенной поверхнос-ти	2,293	5548,67	12723	12723			84,15
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	84,15	151,19	12722,64	12722,64			
27	ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Протравка фасадов простых с: люлек (Прим.) (балконные плиты)	100 м2 обработанной поверхнос-ти	2,293	2540,89	5826	3293	358	2175	19,67
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	19,67	167,36	3291,97	3291,97			
	1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	7,88	19,11	150,2		150,2		
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	15,73	12,03	189,23		189,23		
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	824,99	16,5		16,5		
	4. 4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг	36,92	58,92	2175,33			2175,33	
28	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг	36,9	58,92	2174			2174	

29	ГЭСНр62-25-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Огрунтовка фасадов : простых с люлек(балконные плиты)	100 м2 обработанной поверхности		2,293	2743,59	6291	3293	358	2640	19,67	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	8,58	19,67	167,36	3291,97	3291,97				
	1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.-ч	3,43	7,86	19,11	150,2		150,2			
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	6,86	15,73	12,03	189,23		189,23			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,02	824,99	16,5		16,5			
	4. 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг	16,1	36,92	71,51	2640,15			2640,15		
30	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		36,9	71,51	2639			2639		
31	ГЭСНр62-25-9 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с люлек(балконные плиты)	100 м2 обработанной поверхности		2,293	7446,69	17075	14385	38	2652	87,04	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	37,96	87,04	165,27	14385,1	14385,1				
	1. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,02	0,05	824,99	41,25		41,25			
	2. 101-3588	Шпатлевка фасадная ВГТ	т	0,05	0,1147	23071,26	2646,27			2646,27		
	4. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0108	634,32	6,85			6,85		

32	ГЭСНр62-26-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с люлек (балконные плиты)	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,293	5362,96	12297	10668	1383		246	63,75
	1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	чел. час маш.-ч	27,8 12,06	63,75 27,65	167,36 19,11	10669,2 528,39	10669,2	528,39			
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.-ч	24,12	55,31	12,03	665,38		665,38			
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1	0,23	824,99	189,75		189,75			
	4. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0037	53588,22	198,28				198,28	
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,9401	52,39	49,25				49,25	
33	4-141592	Краска фасадная Новасил LC Тиккурила	л		82,266667	386,68	31811				31811	
34	ГЭСН09-03-014-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Монтаж металлической конструкции козырька над входом в подъезд (прим.)	1 т конструкци й		0,87	17675,97	15378	9329	4398	835	1651	55,05
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	63,28	55,05	169,45	9328,22					
		Затраты труда машинистов	чел. час	3,82	3,32							
	1. 020403	Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.-ч	0,1	0,09	927,75	83,5		83,5	25,74		
	2. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,12	0,1	877,77	87,78		87,78	25,04		
	3. 021244	Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства 25 т	маш.-ч	3,6	3,13	1302,45	4076,67		4076,67	783,78		
	4. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	1,46	1,27	3,69	4,69		4,69			
	5. 041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	0,1	0,09	56,97	5,13		5,13			

6. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	0,17	824,99	140,25	140,25						
7. 101-0309	Канаты пенковые пропитанные	т	0,0001	0,0001	126617,08	12,66	12,66						
8. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,2	1,044	34,76	36,29	36,29						
9. 101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0,00194	0,0017	31752,56	53,98	53,98						
10. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,00044	0,0004	52410,47	20,96	20,96						
11. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,021	0,0183	79248,37	1450,25	1450,25						
12. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,36	0,3132	41,16	12,89	12,89						
13. 101-2467	Растворитель марки Р-4	т	0,0006	0,0005	68118,98	34,06	34,06						
14. 102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,00103	0,0009	5557,7	5	5						
15. 113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0,00031	0,0003	60462,5	18,14	18,14						
16. 201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0,0002	0,0002	55597,35	11,12	11,12						
17. 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм ² , диаметром 5,5 мм	10 м	0,0187	0,0163	135,07	2,2	2,2						
35	Трубы из коррозионностойкой стали электросварные профилеобразные, марки 08Х18Н10, размером 40х20 мм, толщиной стенки 1,5 мм	10 м		65	1828,13	118828	118828						
36	ГЭСН09-05-001-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2		3,4125	24552,81	83786	83786	19093	103	962	63731	111,21	0,41
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	32,59	111,21	171,68	19092,53	19092,53						
	Затраты труда машинистов	чел.час	0,12	0,41									
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,12	0,41	877,77	359,89	359,89					102,67	

2.	330206	Дрели электрические	маш.-ч	4,21	14,37	4,7	67,54	67,54					
3.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,19	0,65	824,99	536,24	536,24					
4.	101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	шт	875	2986	0,95	2836,7	2836,7					
6.	101-1811	Защелки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0,0003	0,001	226782,65	226,78	226,78					
7.	101-3847	Профилированный настил оцинкованный С10-899-0,6	т	0,46	1,57	38644,81	60672,35	60672,35					
37	ГЭСНр59-4-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Разборка поручней деревянных	100 м поручня		1,9	2152,86	4090	4090				25,18	
38	ГЭСН10-02-041-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Затраты труда рабочих (ср 2,8)	чел. час	13,25	25,18	162,48	4091,25	4091,25					
		Ограждение балконных решёток перилами (прим)	100 м перил		1,9	28839,99	54796	9388				54,68	0,89
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	28,78	54,68	171,68	9387,46	9387,46					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,47	0,89								
1.	021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0,47	0,89	877,77	781,22	781,22				222,86	
2.	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,7	1,33	824,99	1097,24	1097,24					
3.	101-4648	Шурупы-саморезы 4,8x70 мм	шт.	500	950	11,8	11210	11210					
5.	203-0364	Поручни из древесины тип П-2 размером 44x75 мм	м	100	190	170,09	32317,1	32317,1					
39	ГЭСНр62-18-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	Окраска масляными составами: деревянных поручней с покрытием лаком	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,494	23337,14	11529	10874				64,17	0,05
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	129,9	64,17	169,45	10873,61	10873,61					
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,1	0,05								

1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,1	0,05	224,05	11,2	11,2	8,26				
2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,06	0,03	824,99	24,75	24,75					
3. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0027	0,0013	52781,43	68,62	68,62					
4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,84	0,415	132,61	55,03	55,03					
5. 101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0564	0,0279	12119,44	338,13	338,13					
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,31	0,1531	52,39	8,02	8,02					
7. 101-1827	Лак масляный МА-592	т	0,0022	0,0011	135301,65	148,83	148,83					
8. 113-8029	Эмаль ПФ-115 цветная	т	0,0137	0,0068	59,3	0,4	0,4					
10. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0012	634,32	0,76	0,76					
Ремонт крылец												
40	ГЭСН11-01-011-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2 стяжки	0,484	12348,44	5977	2945	147	102	2885	19,12	0,61
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	19,12	153,98	2944,1						
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,61								
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,27	0,61	224,05	136,67	136,67	100,81				
2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.-ч	9,07	4,39	2,03	8,91	8,91					
3. 402-0061	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	0,9874	2906,89	2870,26	2870,26			2870,26		
5. 411-0001	Вода	м3	3,5	1,694	9,05	15,33	15,33			15,33		
41	ГЭСН11-01-027-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных	100 м2 покрытия	0,484	68917,53	33356	6340	777	238	26239	39,35	1,42
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	39,35	161,09	6338,89	6338,89					
		Затраты труда машинистов	чел. час	1,42								
1. 030101	Автопогрузчики 5 т	маш.-ч	0,36	0,17	935,38	159,01	159,01	31,7				

2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,57	1,24	224,05	277,82		277,82	204,93		
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,84	0,41	824,99	338,25		338,25			
4. 101-0631	Опилки древесные	м3	3,06	1,481	77,91	115,38		115,38			
5. 402-0061	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	1,3	0,6292	2906,89	1829,02		1829,02			
7. 403-8647	Плитки тротуарная декоративная на основе белого цемента с использованием мрамора "Мираж" размером 400x400 мм, толщиной 35 мм	м2	102	49,37	491,78	24279,18		24279,18			
9. 411-0001	Вода	м3	3,85	1,863	9,05	16,86		16,86			
42	ГЭСНр62-29-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,902	5100,98	4601	2861	7	1733		16,89
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	18,72	16,89	169,45	2862,01					
2. 101-0628	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25			
3. 101-1757	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,009	0,0081	52781,43	427,53		427,53			
4. 101-0406	Ветошь	кг	0,1	0,0902	52,39	4,73		4,73			
	Краска для наружных работ голубая 424, темно-серая	т	0,0161	0,0145	89463,56	1297,22		1297,22			
43	ГЭСНр62-35-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,07	7310,01	512	473		39		2,83
1. 101-0628	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	40,365	2,83	167,36	473,63		473,63			
2. 101-1757	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0035	0,0002	52781,43	10,56		10,56			
3. 101-0404	Ветошь	кг	0,05	0,0035	52,39	0,18		0,18			
	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0,0068	0,0005	53389,25	26,69		26,69			

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.11.2015г. № 866

О капитальном ремонте в 2015 году общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории города Усть-Илимска

В целях исполнения региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 20.03.2014г. № 138-пп, принимая во внимание обращение первого заместителя генерального директора Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области Гладышевой И.Б. (письмо от 16.07.2015г. № 01/2340), руководствуясь частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», краткосрочным планом реализации в 2015 году региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области на 2014-2043 годы, утвержденным приказом министерства жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 25.05.2015г. № 45-мпр, статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень многоквартирных домов, расположенных на территории города Усть-Илимска, собственники помещений которых, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в 2015 году, согласно приложению.
2. Провести капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления.
3. Департаменту жилищной политики и городского хозяйства Администрации города Усть-Илимска (Талхишев Д.Ш.) направить настоящее постановление в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области в течение пяти дней со дня его издания.
4. Опубликовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования город Усть-Илимск.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города.

Мэр города



В.К. Тулубаев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города
Усть-Илимска от 16.11.2015г. № 866

Перечень

многоквартирных домов, расположенных на территории города Усть-Илимска, собственники помещений которых, не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в 2015 году

№ п/п	Наименование муниципального образования	Адрес многоквартирного дома		
			Наименование улицы	Номер дома
1.	город Усть-Илимск	ул.	50 лет ВЛКСМ	30
2.	город Усть-Илимск	ул.	50 лет ВЛКСМ	32
3.	город Усть-Илимск	ул.	50 лет ВЛКСМ	8
4.	город Усть-Илимск	пр.	Дружбы Народов	28

И.о. управляющего делами



Е.Ф. Супрунова

Счет-фактура № 40 от 26 июля 2016 г. Исправление № -- от --

Продавец: ООО СПК "Вертикаль"

Адрес: 665832, Иркутская обл, Ангарск г, 6-й мкр, Дом № 2/2А, кв. 1

ИНН/КПП продавца: 3801088965/380101001

Грузоотправитель и его адрес: --

Грузополучатель и его адрес: --

К платежно-расчетному документу № от

Покупатель: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Адрес: 664011, г. Иркутск, ул. Свердлова, д. 10

ИНН/КПП покупателя: 3808233587/380801001

Валюта: наименование, код Российский рубль, 643

1 Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	2 Единица измерения		3 Коли- чество (объем)	4 Цена (тариф) за единицу измерения	5 Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав без налога - всего	6 В том числе сумма акциза	7 Налоговая ставка	8 Сумма налога, предъявляемая покупателю	9 Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего	10 Страна происхождения товара		11 Номер таможенной декларации
	код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	краткое наименование	
Ремонт и утепление фасада согласно договора № 48/2015-П от 14.03.16 года по адресу г. Усть-Илимск, ул. 50 лет ВЛКСМ, дом 8	796	шт	1,000	2 645 404,70	2 645 404,70	без акциза	18%	476 172,85	3 121 577,55	--	10a	--
Всего к оплате					2 645 404,70	X		476 172,85	3 121 577,55			

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо


(подпись) Суранов Д.В. (ф.и.о.)

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо


(подпись) Гурова О.Н. (ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель

(подпись) _____ (ф.и.о.)

(подпись) _____ (ф.и.о.)